
РЕШЕНИЕ

по делу №04-30/108-2014

25 июля 2014г.                                                                                                                          г.
Магадан

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Магаданской
области по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в составе:

с участием представителя заказчика …, без участия представителей заявителя,
извещенных надлежащим образом, рассмотрела жалобу ООО «КШМ» на действия
аукционной комиссии  при проведении электронного аукциона «Поставка
дизельной электростанции на 100 КВт в утепленном блок-контейнере для МОГБУЗ
«Северо-Эвенская районная больница» (реестровый номер <...> ).

Жалоба подана в установленный ч.4 ст.105 Федерального Закона          

от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе) срок. На момент рассмотрения жалобы муниципальный
контракт не заключен.

В жалобе заявитель указывает на то, что отклонение заявки участника закупки
неправомерно.

Изучив представленные документы и материалы, осуществив внеплановую
проверку, руководствуясь ч.15 ст.99 Закона о контрактной системе, Приказом ФАС
России от 11.02.2014г. №75/14 «Об осуществлен ФАС и территориальными
органами ФАС полномочий по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом ФАС России от
24.07.2012 №498 «Об утверждении административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии, оператора электронной площадки  при размещении
заказа на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг, в том числе при
размещении заказов на энергосервис,  для государственных и муниципальных
нужд» (далее – Административный регламент), Комиссия Магаданского УФАС
России

УСТАНОВИЛА:

1. 27.06.2014г. уполномоченным органом – Министерством экономического
развития, инвестиционной политики и инноваций Магаданской области на
официальном сайте www.zakupki.gov.ru было размещено извещение о проведении
электронного аукциона «Поставка дизельной электростанции на 100 КВт в
утепленном блок-контейнере для МОГБУЗ «Северо-Эвенская районная больница»
(реестровый номер <...> ). Начальная (максимальная) цена контракта
1 823 000,00рублей.

http://www.zakupki.gov.ru/


2.  Согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе
№1-1036ЭА-14 от 10.07.2014г., всего на участие в аукционе было подано 19
аукционных заявок. По результатам рассмотрения, аукционной комиссией принято
решение  о несоответствии первой части заявки требованиям документации об
аукционе под № 3,6,7,11,12,19.

В соответствии с ч.1 ст.67 Закона о контрактной системе аукционная комиссия
проверяет первые части заявок на участие в электронном аукционе, содержащие
информацию, предусмотренную частью 3 статьи 66 Закона о контрактной системе,
на соответствие требованиям, установленным документацией о таком аукционе в
отношении закупаемых товаров, работ, услуг.

Рассмотрев представленные материалы, было установлено, что при рассмотрении
первых частей участников аукциона аукционной комиссией нарушений ст.67
Закона о контрактной системе не допущено. Заявка под номером 3 обоснованно
отклонена аукционной комиссией, поскольку  заявленные технические
характеристики товара не соответствуют значениям, установленным
документацией об аукционе.

На основании изложенного, руководствуясь ч.15 ст.99 Закона о контрактной
системе, пп.3.35-3.40 Административного регламента, Комиссия Магаданского
УФАС России

РЕШИЛА:

Признать жалобу  ООО «КШМ» на действия аукционной комиссии  при проведении
электронного аукциона «Поставка дизельной электростанции на 100 КВт в
утепленном блок-контейнере для МОГБУЗ «Северо-Эвенская районная больница»
(реестровый номер <...> ) необоснованной.

Решение Комиссии Магаданского УФАС России может быть обжаловано в
судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

consultantplus://offline/ref=7699C13F938F39F3627766581F2F1B1A81358251E00854D4B5BA1A10D64A82BF8E568CB6B3DE4DFBb5W4V

